

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۲۵ فیروزی ۲۰۲۵



استاد اکبر قریشی

نژاد پرستی، قوم پرستی، زبان پرستی و ... را دامن نزنید!

تعدادی از کسانی که نه از خود و جامعه خود شناخت دارند و در جامعه کثیر القومی افغانستان نه تنها از ترکیب و امتزاج اقوام به وسیله پیوندهای خانوادگی چیزی درک نموده اند بلکه ادغام سرمایه های خصوصی اقوام متعدد را نیز نمی درک نمایند و در تمام سال های پار در زیر دهل به اصطلاح جمهوریت ها و استخبارات کشور های بیگانه رقصیده اند، ده ها هزار تن از جوانان اقوام مختلف و مردم فهمیده را جهت حفظ حاکمیت مستعمراتی به تیغ کشتن داده اند، امروز در اروپا و امریکا از پول کمک های دولت های اروپائی و سرقت های میلیونی سرمایه های میهن زندگانی آرامی برای خود ساخته اند؛ به عوض آن که حد اقل امروز برای آزادی و آرامی مردم خود و نجات آنها از زیر تیغ برهنه شریعت که گروه وحشی طالب آن را برافراشته، فکر نمایند و به ارتقای تعلیم و تربیت خود و بقیه هموطنان باشند، جاهلانه در پی ایجاد بی اتفاقی، تبعیض نژادی، زبانی، قومی، مذهبی و ... هستند. شاهد این ادعا روندیست که همین اکنون در به اصطلاح رسانه های مجازی از فیسبوک و توئیتر گرفته تا تیک تاک بین روسپیان سیاسی و جنسی آغاز و با گسترش آن در طیف های ورزشکاران، هنرمندان و بخشهای دیگر جامعه ما، سقوط اخلاقی و مبارزاتی نسل شان را به نمایش می گذارد.

می گویند ((دستش به آلو نمی رسد گوید آلو ترش است))

هموطنان گرامی!

این وطن مال همه ماست به همان سانی که حوادث طبیعی چون زلزله، سیل و طوفان نه قوم می شناسد و نه تبار و نه زبان و مذهب، مصیبت اجتماعی طالب نیز هم اکنون بر تمام ملت ما بیداد و ظلم می کند. در شرایطی که اداره امارتی طالب فشار و جنایاتش را تا به حدی رسانیده که حتا افراد و بخشی از رهبران خودش زیر آن فشار ناگزیر به فرار شده

اند، قاطبۀ مردم افغانستان به غیر از طالب و باند های وابسته به آن، به هر قوم، زبان، مذهب و نژادی که تعلق دارند در زیر آن فشار خرد و خمیر می گردند.

در چین شرایطی به جای آن که ما تمام نیروی خود را جهت انسجام و اتحاد مردم خود اختصاص دهیم طرح مسایل قومی، زبانی، مذهبی و این که عبدالرحمان خان چه کرد و یا جنرال خونخوارش حسین خان هزاره، اگر نا آگاهانه صورت گیرد دلیل محکمی است بر جهالت گوینده و اگر آگاهانه صورت گیرد، سنیست به استخباراتی بودن و جاسوس بودن گوینده. اینها که خود گذشته ننگین و آلوده دارند و به مانند طالب دست شان به خون مردم آغشته است، با طرح چنین مطالب نفاق افکنانه دقیقاً در خطر استخبارات جهانی و به نفع طالب حرکت نموده می خواهند آینده ما را در زندان ننگین گذشته به بند بکشند.

هموطنان گرامی!

وقتی همه روز در هر گوشه ای زیر عنوان "بررسی اوضاع افغانستان..." کنفرانس دایر می گردد، قبل از آن که به چنین کنفرانسهایی شرکت بورزید و دامن خودتان را نیز آلوده بسازید نخست ببینید که دعوت کنندگان و برگزارکنندگان چه کسانی اند. آیا خود در بیش از ۲۰ سال حاکمیت امریکا و ناتو و یا قبل از آن حاکمیت های نوکران روس و روسها و جهادی، دستانتش به خون و مال و جان ما رنگین شده است و یا نه؟ برای درک همین مسأله مهم می باید در هر کنفرانس که اشتراک می ورزیم، می باید قبل از بحث روی اجندای کنفرانس، افراد به خصوص برگزار کنندگان گذشته خود را صاف و روشن مطرح سازند تا دیده شود که خود آنها در حدود نیم قرن اخیر در کجای تاریخ ایستاده بوده است. آیا در کنار مردم و علیه تجاوز و ارتجاع مبارزه کرده و یا نه عده ای به مثابه عامل ارتجاع و عده دیگر عامل قدرت های اشغالگر خون مردم ما را مکیده اند.

به نظر من فقط با تکامل شناخت ما از افراد است که می توان ادعا های کنونی آنها را جدی گرفت، در غیر آن ما باز هم در همان دور و تسلسل نشستن و جای عوض کردن "سگ و کله پز" سرگردان خواهیم ماند.